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نكته بازی

یک سؤال از استقلال بارسلونا
اجرای قانون عجیب و غریب سقف بودجه، همه باشگاه‌های فوتبال 
را به جان هم انداخته و شکایت‌پشت‌شکایت است که مطرح 
می‌شود. در این میان چند شکایت هم از استقلال شده و طبق 
معمول مدیران این باشگاه اصرار دارند که تخلفی نکرده‌اند. علی 
خطیر، مدیرعامل استقلال برای چندمین‌بار گفته: »بازیکنان ما 
مثل بارسلونی‌ها عمل کردند و داوطلبانه رقم قراردادشان را پایین 
آورده‌اند.« خیلی هم عالی. فقط اینکه مگر این استقلالی‌های 
بارسایی، اغلب همان نفرات فصل قبل نیستند؟ پس چرا پارسال 
نه‌تنها تخفیف ندادند بلکه به‌قدری در گرفتن پول‌شان شتاب 
داشتند که باشگاه مجبور شد وجه فراهم‌شده برای پرداخت طلب 
استراماچونی را به آنها بدهد و تیم از آسیا اوت شود؟ یعنی در این 

یک سال انقلاب شخصیتی در این دوستان رخ داده است؟

کمی دیر نیست؟
گویا شکست مقابل الدحیل و اعتراض و عصبانیت هواداران 
پرسپولیس معجزه کرده و باعث شده رضا درویش و یحیی 
گل‌محمدی، مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس با هم آشتی کنند. 
از قرار معلوم درویش در محل تمرین پرسپولیس حاضر شده و 
ضمن برگزاری جلسه یک‌ساعته با یحیی، پای حرف‌های 3تن 
از ستارگان تیم نیز نشسته است. خب البته صلح و دوستی در هر 
شرایطی خوب است و ما از هم‌پیمانی درویش و ‌گل‌محمدی، حتی 
با این همه تأخیر و خسارت هم استقبال می‌کنیم. فقط پرسش 
اینجاست که آیا نمی‌شد این دست دوستی قدری زودتر دراز شود؟ 
یعنی حتما باید تیم از آسیا اوت می‌شد، بخت قهرمانی‌اش در لیگ 
کاهش می‌یافت و صدای مردم درمی‌آمد تا یادتان بیاید مدیر و 
مربی نباید با هم قهر باشند؟ بابا دم شما گرم. آفرین به این درایت!

بالاخره بازنشستگی بود یا استعفا؟
بعد از چند روز انتشار شایعات جورواجور، نهایتا محمدرضا ساکت 
از مدیرعاملی باشگاه سپاهان کنار رفت. راستش نمی‌دانستیم 
دقیقا از چه فعلی برای این جمله باید استفاده کنیم. در خبرهای 
رسمی آمده است که ساکت استعفا کرده اما با شناختی که ما از 
روحیات استاد داریم کمی بعید می‌دانیم او داوطلبانه از جایی 
کنار برود. یعنی اصلا این بزرگوار دلش نمی‌آید به میل خودش 
کشور را از عطش خدمت کردنش بی‌بهره بگذارد! در چنین 
شرایطی یکی از مقامات باشگاه گفته اگر مسئله بازنشستگی نبود، 
ساکت حالا‌حالاها می‌ماند. خب الان ما نفهمیدیم چی شد؟ اگر 
بازنشستگی بوده و طبق قانون اتفاق افتاده که دیگر استعفا معنا 
نمی‌دهد. حالا بگذریم از اینکه مسئله بازنشستگی حول و حوش 
جناب ساکت از سال‌ها قبل مطرح بوده و احتمالا ریشه تحولات 

جدید را جای دیگری باید جست‌وجو کرد!

بهروز رسایلی|  دربی همیشه اهمیت دارد و حتی در شرایطی که از نظر جدولی برای 2تیم کاملا تشریفاتی 
باشد هم حائز جنبه‌های حیثیتی است. با این حال گاهی این مسابقه به فراخور دلایل جانبی، از حساسیت 
مضاعفی هم برخوردار می‌شود و این دقیقا همان اتفاقی است که در مورد مسابقه پنجشنبه پرسپولیس و استقلال، 
مشخصا برای یحیی گل‌محمدی رخ داده است. سرمربی پرسپولیس با وضعیت غریبی پا به این بازی می‌گذارد 

و بردن او یا حداقل شکست نخوردنش بسیار مهم است.

   زلزله در کمتر از 200روز
دهم خرداد امسال، زمانی که پرسپولیس در آخرین بازی فصل موفق شد استقلال را در فینال جام‌حذفی 
شکست بدهد و دبل کند، یحیی گل‌محمدی یک قهرمان بلامنازع در فوتبال ایران به‌شمار می‌رفت. 
اصلا رویایی‌تر از این نمی‌شد. او علاوه بر اینکه در یک اتفاق کم‌سابقه موفق شده بود 2جام قهرمانی 
در یک فصل به‌دست بیاورد، طی مدتی کوتاه 2شکست را هم به رقیب سنتی تحمیل کرده بود. در 
آن زمان تصور اینکه یحیی کمتر از 200روز بعد در چنین شرایطی قرار بگیرد کاملا دور از انتظار 
بود. در آن مقطع و حتی هفته‌های آغازین فصل جدید، همه در حال محاسبه رکوردهای او 
بودند؛ اینکه چند برد با حد نصاب برانکو فاصله دارد یا آمار تیمش از ابتدای سال خورشیدی 
چقدر رشک‌برانگیز بوده است. با این همه، فوتبال باز هم روی غیرقابل پیش‌بینی خودش 
را نشان داد و همه‌‌چیز را عوض کرد. غرزدن‌های یحیی، قهرکردن‌هایش و نیز افول فنی 
پرسپولیس که به همین موضوع نسبت داده می‌شد، جایگاه این مربی را تنزل داد و صدای 
مردم را درآورد. وقتی پرسپولیس هیچ‌یک از دیدارهای دور برگشت مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان را نبرد و فرصت‌های پرشمارش برای صعود را از دست داد، اعتراض‌ها هم به 
حداکثر رسید. حالا اگر قرار باشد ناکامی در دربی تهران نیز به این سیاهه افزوده شود، 
کار برای گل‌محمدی حسابی سخت خواهد شد؛ مردی که امروز بهتر از هرکس دیگری 

می‌فهمد فاصله بین قهرمان و ضدقهرمان در فوتبال چقدر اندک است.

   سایه سنگین برانکو
از سوی دیگر دربی پیش‌روی تهران از نظر زمانی هم اهمیت حیاتی دارد. این 
مسابقه قبل از تعطیلات لیگ برای برگزاری مسابقات جام‌ملت‌های آسیا برگزار 
می‌شود و از این نظر می‌تواند بسیار تعیین‌کننده باشد. چرا؟ اولا چون باشگاه 
زمان کافی دارد کادرفنی را تغییر بدهد و ثانیا چون بعد از جام‌ملت‌ها احتمالا 
ماموریت برانکو ایوانکوویچ در تیم ملی عمان هم به پایان خواهد رسید. این 
مربی بعد از جام‌ملت‌ها قراردادی با عمان ندارد و اصلا همین مسئله باعث 
شده گمانه‌زنی‌ها در مورد شغل بعدی مربی کروات به بالاترین حد ممکن 
برسد. حذف یحیی در هر شرایطی با اعتراض هواداران همراه خواهد شد 
اما اگر شخص برانکو جانشین این مربی شود، شاید بخشی از اعتراضات 
فروکش کند. خود گل‌محمدی هم در نشست خبری پیش از بازی با هوادار 
گفته برانکو بهترین گزینه برای پرسپولیس است و اگر او مطمئن باشد که 
پروفسور به جایش می‌آید، شبانه تیم را تحویل خواهد داد. راه مطمئن‌تر 
برای عبور از این شرایط اما پیروزی در دربی است. به‌نظر شما می‌شود 

مردی را که این همه جام آورده، بلافاصله بعد از برتری حیثیتی در 
دربی تهران اخراج کرد؟

از همان زمانی که در مسابقه با الدحیل 
و با وجود نیاز مبرم پرسپولیس به 
گلزنی و کسب پیروزی، خبری از 
نبیل باهویی نشد و این بازیکن 
یک دقیقه هم برای سرخپوشان 
به میدان نرفت، همه متوجه شدند 
داستان او در این تیم تمام‌شده 
است؛ مهاجمی که از سوی 
رضا درویش، مدیرعامل 
باشگاه جذب شد و 
یحیی گل‌محمدی، 
سرمربی تیم در 
همان بدو کار با 
ابراز تأسف از چنین 
اتفاقی، عملا نشان داد 
جذب باهویی برخلاف 
میل او بوده است. با 
وجود این یحیی در چند 
بازی به نبیل فرصت کار 
داد که اگر نمی‌داد بهتر بود! 
این بازیکن هربار که به میدان 
رفت، هواداران را ناامیدتر کرد 
و نشان داد اگر دوران فنی 
قابل اعتنایی هم داشته، حالا 
دیگر به پایان رسیده است. 
با این حال اتفاقی که در 
آستانه بازی با هوادار برای 
باهویی افتاد، دیگر فراتر 
از این حرف‌ها بود. نبیل 
در شرایطی از فهرست 
تیم خط خورد که شهاب 
زاهدی هم به‌دلیل دریافت 
کارت قرمز در بازی با سپاهان 
از حضور در این مسابقه محروم 
است. هیچ‌کس حتی تصورش را 
هم نمی‌کرد در چنین شرایطی 
یحیی گل‌محمدی حتی اجازه 
ندهد باهویی روی نیمکت 
بنشیند اما این اتفاق رخ داد تا 
پرسپولیس بدون مهاجم تخصصی 
به مصاف شاگردان محمود فکری 
برود و البته کاملا روشن شود که 

باهویی برف تهران را نخواهد دید.

شهرآورد بعدی تهران از نظر زمانی و موقعیت فنی 
برای یحیی گل‌محمدی سرنوشت‌ساز است

پایان نبیل
خط‌خوردن مهاجم سوئدی از بازی با هوادار را باید 

به‌معنای خاتمه کار او در پرسپولیس دانست

یکی از پایان‌ناپذیرترین جدل‌های فوتبال ایران، مناقشه بر سر کارلوس 
کی‌روش است. این مربی پرتغالی در ایران منتقدان بسیار جدی دارد و 
در مقابل از حامیان سرسختی نیز سود می‌برد که حتی رگبار ناکامی و 
اخراج‌شدن‌های پیاپی کارلوس هم خللی در اراده و تصمیم آنها ایجاد 
نمی‌کند. به هر روی این ماجرا تا امروز ادامه داشته و احتمالا برای 
سالیان طولانی دیگر نیز شاهد همین فضا خواهیم بود، ولو با وجود 
بازنشستگی قریب‌الوقوع کی‌روش. در این میان نکته‌ای که اخراج 
اخیر این مربی از تیم ملی قطر را برای مخاطبان واجد اهمیتی مضاعف 
کرد، برکناری مرد پرتغالی در فاصله یک‌ماه تا جام ملت‌های آسیا بود؛ 
تورنمنت بسیار مهمی که اتفاقا به میزبانی قطر برگزار می‌شود. این 
یعنی شما خیلی باید از دست یک مربی کلافه و آشفته باشید که حتی 
بدون در دسترس بودن یک گزینه مطلوب جانشینی، در فاصله‌ای کم 

تا تورنمنتی که مدافع عنوان قهرمانی‌اش هستید او را کنار بگذارید.

با این همه اما چنین اتفاقی در مورد کارلوس کی‌روش قبلا هم رخ داده 
است. در سیاهه بلندبالای اخراج‌شدن‌های او، یک مورد مشابه این به 
چشم می‌خورد که به سال2002 در آفریقای‌جنوبی برمی‌گردد. بعد از 
آنکه کی‌روش موفق شد با این تیم به جام‌جهانی صعود کند، در جام 
ملت‌های آفریقا از مرحله گروهی بالا نیامد و این مسئله افکارعمومی 
را به‌شدت خشمگین کرد، چرا که آفریقای‌جنوبی قهرمان 3دوره 
قبلی این مسابقات بود و هیچ‌کس انتظارش را هم نداشت که چنین 
نتایجی کسب کند. در نهایت کلی جدل راه افتاد، بحث کیفیت فنی تیم 
کی‌روش و فوتبال دفاعی و نه‌چندان زیبای تیم او به میان آمد و آخرش 
در شرایطی که این مربی گفته بود کاملا به کارفرمایش اعتماد دارد، از 
کار برکنار شد! این اتفاق در فروردین‌ماه رخ داد، یعنی حدود 2ماه قبل 
از برگزاری مسابقات جام‌جهانی؛ آنچه نشان می‌دهد کی‌روش برای 

اخراج‌شدن، مرز مکانی و زمانی ندارد!

این 
نخستین‌بار 
نیست

کی‌روش پیش از این نیز در آستانه 
یک تورنمنت بزرگ اخراج شده 
بود؛ در آفریقای جنوبی


